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i REPUBLIKA E SHQIPERISE

T MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE PEER ARSIMIN DHE SPORTIN
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/

Lénda: Dérgohet urdhri pér njohje dhe zbatim

AGJENCISE SIt SIGURIMIT T CILESISE NIt ARSIMIN E LARTI
Adresa: Rruga e Durvésit, Nr. 219, Tirané

QENDRIS Si SHERBIMEVE ARSIMORE
Adresa: Bulevardi “Zhan D Ark”, Nr. 23, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISE” (CIT) ¢~
Adresa: Rr. “Xhanfize Keko”, Nr.12,(Porcelan, Kompleksi “Xhra”), Tirané

Bashkélidhur gjeni pér njohje dhe zbatim urdhrin nr.320, daté 27.06.2024 t& Ministrisé sé&
Arsimit dhe Sportit, “Pér hapjen e programit 1é studimit 1é formimit té vazhduar né “Auditim
Trafiku 1é Mjeteve Lévizése 1é Transportit”, né Kolegjin Universitar “Instituti Kanadez i
Teknologjisé "(CIT)".

Duke ju falénderuar,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Erzen Tola
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HAPJEN E PROGRAMIT Ti STUDIMIT Ti FORMIMIT TE VAZHDUAR NIt
“AUDITIM TRAFIKU TE MJETEVE LiEVIZESE Tl TRANSPORTIT?, NIt
KOLEGJIN UNIVERSITAR “INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISI?
(CIT)

N& mbéshtetje t& pikés 4, t€ nenit 102, t& Kushtetutés s¢ Republikés té Shqipérisé dhe té neneve
35 dhe 81, t€ ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérise”, si dhe shkronjés “g”, té pikés 2, t& urdhrit nr. 113,
daté 26.03.2024, t€ ministrit t€ Arsimit dhe Sportit, “Pér delegimin ¢ kompetencave dhe
caktimin e detyrave (€ z€vendésministrit t& Arsimit dhe Sportit, znj. Ana Kapaj”, i ndryshuar,

URDHIEEROJ:

1. Hapjen e programit t& studimit t& formimit t€ vazhduar né “Auditim Trafiku t& Mjeteve

Lévizése t& Transportit”, qé realizohet me 26 kredite, me kohézgjatje 12 (dymbédhjet&)
javé, né gjuhén shqipe, me formé studimi me kohé té ploté, me kod SFV 0716 S.
Né pérfundim (& kétij programi studimi [éshohet certifikaté e programit t& studimit té
formimit t&¢ vazhduar né¢ “Auditim Trafiku t&¢ Mjeteve Lévizése t& Transportit”, né
Departamentin e Inxhinierisé Elektronike dhe Telekomunikacionit, né Fakultetin e
Inxhinieris€, né Kolegjin Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé” (CIT).

2. Veprimtaria akademike né programin ¢ studimit t& formimit (¢ vazhduar “Auditim
Traliku t€ Mjeteve Lévizése t€ Transportit”, né Fakultetin e Inxhinierisé, né Kolegjin
Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjis¢™ (CIT), fillon sipas legjislacionit né fuqi.

3. Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisé” (CIT), t& zbatojé procedurat ¢
aplikimit pér regjistrimin e formés s¢ certifikatés sé kétij programi studimi, prané
Qendrés s&¢ Shérbimeve Arsimore dhe té pérshtaté aktet e brendshme rregullatore, né
zbatim (€ kétij urdhri.
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4. Ministria e Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik (& ligjshmérisé né
institucionin e arsimit t€ larté, né zbatim t& kétij urdhri.

5. Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore pér Arsimin dhe Sportin, né Ministring ¢ Arsimit dhe
Sportit, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji Universitar “Instituti Kanadez i
Teknologjisé” (CIT).

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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